Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria

Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva

 página 1 de 2

PROCESSO SELETIVO 2025

EDITAL ESPECÍFICO DO MESTRADO EM SAÚDE COLETIVA

VINCULADO AO EDITAL GERAL PRPGP/UFSM Nº 001 DE 17 DE JANEIRO DE 2025

A Coordenação do Mestrado em Saúde Coletiva torna público os(as) candidatos(as) aptos(as)

à seleção conforme etapas classificatórias do Edital Específico do PPGSC:  Avaliação Curricular

(peso 4,0) e Avaliação da apresentação da trajetória acadêmica e profissional e Avaliação da defesa

oral do pré-projeto de pesquisa (peso 6,0).

Os(as) candidatos(as) com inscrição indeferida ou desclassificados(as) não atenderam aos

itens 4.6 “DOCUMENTAÇÃO” ou 4.7. “DOCUMENTAÇÃO PARA AVALIAÇÃO” do Edital

Específico do PPGSC, respectivamente.

Inscrição Candidato(a) SITUAÇÃO

2813 ADRIANA FARRET BRUNHAUSER Apto(a) à seleção

2706 ALESSANDRA GARROT VILANOVA Apto(a) à seleção

2681 ANA JÚLIA COSTA Apto(a) à seleção

2818 ANA LUCY SORIA RIOS Apto(a) à seleção

2740 ANA PAULA TIMM Apto(a) à seleção

2836 ANNA CAROLINA SALDANHA COUTO Apto(a) à seleção

2690 ANTONINHO TEIXEIRA JUNIOR Desclassificado(a)

2497 CAMILA SOARES DA SILVA Apto(a) à seleção

2637 CARLOS ALBERTO ROANI JUNIOR Apto(a) à seleção

2819 CAROLINE MARIA DA SILVA KUSMA Apto(a) à seleção

2793 CECÍLIA MATOS FIALHO Desclassificado(a)

2828 CRISCHIMA LUNARDI VACHT Inscrição indeferida

2801 DANIEL SANTOS MACHADO Apto(a) à seleção

2758 DARLAN RICARDO MARSCHALL GOMES Apto(a) à seleção

2480 DOMENICA XAVIER FORNER Desclassificado(a)

2599 EDUARDA SIGNOR Apto(a) à seleção

2515 EDUARDO SILVA METZ Apto(a) à seleção

2555 ELEN OLIVEIRA BLANCO Apto(a) à seleção

2593 FERNANDA TAVANI SOARES Apto(a) à seleção

2829 GABRIEL OLERICH CECATTO Desclassificado(a)

2664 GABRIELA DO NASCIMENTO TONIOLO BERTOLO Apto(a) à seleção

2721 GRAZIELE ALVES FLORES Apto(a) à seleção

2507 GUILHERME CREPALDI DA SILVA Apto(a) à seleção

2666 IZADORA RANGEL CAMARGO SARAIVA Apto(a) à seleção

2669 JAQUELINE GODINHO Inscrição indeferida

2661 JOANA DE LIMA Apto(a) à seleção

2770 JOÃO PEDRO MILANI DE TONI Apto(a) à seleção

2806 JÚLIA OLIVEIRA SILVEIRA Apto(a) à seleção

2504 JULIANA ROMANO DE LIMA Apto(a) à seleção

Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria

Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva

 página 2 de 2

2633 LARISSA DE SOUZA RIBEIRO Apto(a) à seleção

2773 LUANA GABRIELI EICHELBERGER HURTIG Desclassificado(a)

2781 MARIA CAROLINA GOMES ALVEZ Desclassificado(a)

2573 MARIELLE DA ROSA VON ONÇAY Inscrição indeferida

2741 MILENA GOMES GIBICOSKI Apto(a) à seleção

2481 PAULA PIASENTIN DA SILVA Apto(a) à seleção

2509 RAPHAEL BRAIBANTE FLORES Apto(a) à seleção

2757 RENATA NERY ROCHA Desclassificado(a)

2718 RICARDO KEGLER LORENTZ Inscrição indeferida

2743 RONIZE PERUZZI DAMIÃO Apto(a) à seleção

2708 ROSELAINE FERREIRA MACHADO Apto(a) à seleção

2745 RUTE GOMES MACEDO DE ANDRADE Inscrição indeferida

2625 SIMONE NETTO MÔNEGO Apto(a) à seleção

2636 SOFIA PINTO BARÃO Apto(a) à seleção

2733 TAINARA GENRO VIEIRA Apto(a) à seleção

2523 TAÍSI AGNE MONTEIRO Desclassificado(a)

2812 THALINE ROSA DOS SANTOS Desclassificado(a)

2660 VALENTINA FERRARI Apto(a) à seleção

2810 VANESSA DE LIMA KAMINSK Apto(a) à seleção